
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) 

เพิ่มเติม 

ครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก 

 
 

งานนโยบายและแผน 
สำนักงานปลัด 

 โทร ๐ ๗๗๓๗ ๑๘๕๖  
 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ เพ่ิมเติมครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
**************************************** 

  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ เพ่ิมเติม
ครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยได้รับความเห็นชอบ จากคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น ประชาคมท้องถิ่นและสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก แล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๕ ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)เพิ่มเติมครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

    ประกาศ  ณ   วันที่   ๒๙   เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

       

                           (นายบญุธรรม  นิยกิจ) 
             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.thailibrary.in.th/wp-content/uploads/2013/04/482457_10200601494981789_1825578775_n.jpg


บันทึกเหตุผลและความจำเป็น 

เรื่อง   ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติมครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

เรียน  คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก 

อ้างถึง   ๑. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๒   

  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ได้จัดทำร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)เพ่ิมเติมครั้งที ่๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังนี ้
 ๑. แบบ ผ.๐๒ สำหรับ โครงการที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเอง  
   (๑) ก่อสร้างท่อคอนกรีตรูปเหลี่ยมถนนสายเขาน้ำซับ ซอย ๑ หมู่ ๑ บ้านนาตาดี 
    เป้าหมาย ก่อสร้างท่อคอนกรีตรูปเหลี่ยมขนาด ๒ ช่อง /๑.๕x๑.๕๐x๑๐.๐๐ เมตร 
งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
   (๒) โครงการปรับปรุงผิวจราจรสายบางโสม หมู่ ๙ บ้านห้วยเสียด  
    เป้าหมาย โดยทำการ Overlay Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ 
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร งบประมาณ ๘๔๐,๐๐๐ เมตร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
   (๓) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคชสาร หมู่ ๑๐ บ้านนางกำ 
    เป้าหมาย ก่อสร้างถนนขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร งบประมาณ 
๑,๗๕๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
   (๔) โครงการปรับปรุงผิวจราจรสายหนองนายเป้า หมู่  ๑๓ บ้านเขากลอย 
    เป้าหมาย โดยทำการ Overlay Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๘๕๐ เมตร 
หนา ๐.๐๕ เมตร งบประมาณ ๒,๑๐๐,๐๐๐ บาท 
๒. แบบ ผ.๐๒/๒ สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสาน
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
   (๑) โครงการปรับปรุงผิวจราจรสายเขาน้ำซับ หมู่ ๑ , ๑๒ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก เชื่อมต่อ 
หมู่ ๒ ตำบลควนทอง อำเภอขนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช 
    เป้าหมาย โดยทำการ Overlay Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒,๕๕๐ 
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร งบประมาณ ๖,๒๐๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
   (๒) โครงการปรับปรุงผิวจราจรสายหนองนายเป้า หมู่  ๑๓ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก เชื่อมต่อ 
หมู่ ๑ ตำบลควนทอง อำเภอขนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช 
    เป้าหมาย โดยทำการ Overlay Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๘๕๐ เมตร 
หนา ๐.๐๕ เมตร งบประมาณ ๒,๑๐๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
   (๓) โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวปรับปรุงผิวจราจรสายนาเหนือ หมู่ ๑ บ้านนาตาดี 
    เป้าหมาย โดยทำการ Overlay Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒,๒๐๐  
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร งบประมาณ ๕,๓๐๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
 



-๒- 
 

   (๔) โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำฉา – วัดดอนสัก หมู่ ๒ 
บ้านดอนหาร 
    เป้าหมาย โดยทำการก่อสร้างถนนขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร 
และขยายผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้างข้างละ ๑ เมตร ยาวรวม ๕,๔๓๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร งบประมาณ 
๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  (๕) โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวปรับปรุงผิวจราจรสายห้วยพอ หมู่ ๒ บ้านดอนหาร 
   เป้าหมาย โดยทำการ Overlay Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๐๔๐ 
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร งบประมาณ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ 

   เสนอคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสักและประชาคมท้องถิ่นพิจารณา เพ่ือใช้
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ที่กำหนดไว้ 
   ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติตามแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปอย่างถูกต้อง จึงจำเป็นต้อง
มีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นตามท่ีคณะกรรมการสนับสนุนฯได้จัดทำร่างแผนเพิ่มเติมพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)เพ่ิมเติมครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕  ดังที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

                                           ลงชื่อ.............................................................. 
                                 (นายณฐพล  ทองม)ี 

                                            รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน 
     ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก 

                                             ประธานคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาฯ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ก. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ชา

ติ 
๒๐

 ปี
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ที่

 ๒
 ด้

าน
สร้

าง
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน

ข.
 แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ที่ 

๑๓
 ห

มุด
หม

าย
ที่ 

๕ 
ปร

ะตู
กา

รค้
าก

าร
ลง

ทุน
แล

ะยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ท
าง

โล
จิส

ติก
ส์

ค.
 S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls 

: S
DG

s เ
ป้า

ปร
ะส

งค์
ที่ 

๙ 
: ส

ร้า
งโ

คร
งส

ร้า
งพื้

นฐ
าน

ที่มี
คว

าม
ทน

ทา
น 

ส่ง
เส

ริม
กา

รพั
ฒน

าอุ
ตส

าห
กร

รม
ที่ค

รอ
บค

ลุม
แล

ะยั่
งยื

นแ
ละ

ส่ง
เส

ริม
นวั

ตก
รร

ม

ง. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
จัง

หวั
ดที่

 ๓
 ก

าร
เชื่

อม
โย

งเส้
นท

าง
แล

ะศู
นย์

รว
มโ

ลจิ
สติ

กส์
(lo

gis
tic

s ภ
าค

ใต้
ตอ

นบ
น

จ.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ขอ

ง อ
ปท

.ใน
เข

ตสุ
รา

ษฎ
ร์ธ

านี
 ๑

 ก
าร

พัฒ
นา

โค
รง

สร้
าง

พื้น
ฐา

น

๑.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ด้า

นโ
คร

งส
ร้า

งพื้
นฐ

าน

   
 ๑

.๑
 ก

ลยุ
ทธ์

 : 
พัฒ

นา
เส้

นท
าง

คม
นา

คม
กา

รข
นส่

งใ
ห้มี

คุณ
ภา

พแ
ละ

ได้
มา

ตร
ฐา

น

   
   

 ๑
 แ

ผน
งา

นอุ
ตส

าห
กร

รม
แล

ะก
าร

โย
ธา

ตัว
ชี้วั

ด
ผล

ที่ค
าด

ว่า
จะ

หน
่วย

งา
นที่

๒๕
๖๖

๒๕
๖๗

๒๕
๖๘

๒๕
๖๙

๒๕
๗๐

(K
PI)

ได้
รับ

รับ
ผิด

ชอ
บ

๑
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งท่

อ
เพื่

อช
่วย

ให้
น้้า

ระ
บา

ยไ
ด้

ก่อ
สร้

าง
ท่อ

คอ
นก

รีต
รูป

เห
ลี่ย

มข
นา

ด
๕๐

๐,
๐๐

๐
ท่อ

เห
ลี่ย

ม
สา

มา
รถ

กอ
งช

่าง

คอ
นก

รีต
รูป

เห
ลี่ย

มถ
นน

สะ
ดว

กขึ้
น

๒ 
ช่อ

ง ๒
/๑

.๕
๐x

๑.
๕๐

x๑
๐ 

เม
ตร

มา
ตร

ฐา
น

ป้อ
งกั

นน
้้า

เข
าน

้้าซั
บ 

ซอ
ย 

๑ 
(ส

ระ
จ้า

นว
น 

๑ 
แห่

ง
ท่ว

มขั
งไ

ด้

หล
วง

-น
าต

าดี
) ห

มู ่
๑

บ้า
นน

าต
าดี

๒
โค

รง
กา

รป
รับ

ปรุ
งผิ

วจ
รา

จร
เพื่

อป
รับ

ปรุ
งถ

นน
ให้

มี
ปรั

บป
รุง

ถน
นโ

ดย
 O

ve
rla

y
๘๔

๐,
๐๐

๐
ถน

นไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
ปร

ะช
าช

นม
ี

กอ
งช

่าง

สา
ยบ

าง
โส

ม 
หม

ู ่๙
 บ้

าน
มา

ตร
ฐา

นใ
นก

าร
คม

นา
คม

As
ph

lt 
Co

ne
ve

te
 ข

นา
ดก

ว้า
ง

จ้า
นว

น 
๑ 

สา
ย

เส้
นท

าง

ห้ว
ยเ

สีย
ด

๖ 
เม

ตร
 ย

าว
 ๓

๕๐
 เม

ตร
 ห

นา
 

ทา
ง

คม
นา

คม

๐.
๐๕

 เม
ตร

สะ
ดว

กยิ่
งขึ้

น

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถิ่น

(พ
.ศ

. ๒
๕๖

๖ 
- ๒

๕๗
๐)

 เพิ่
มเ

ติม
 ค

รั้ง
ที่ 

๒ 
พ.

ศ.
 ๒

๕๖
๕

อง
ค์ก

าร
บริ

หา
รส่

วน
ต า

บล
ดอ

นสั
ก

ที่
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

เป้
าห

มา
ย

งบ
ปร

ะม
าณ

แล
ะที่

ผ่า
นม

า

(ผ
ลผ

ลิต
ขอ

งโค
รง

กา
ร)

  
  

  
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตัว
ชี้วั

ด
ผล

ที่ค
าด

ว่าจ
ะห

น่ว
ยง

าน
ที่

๒๕
๖๖

๒๕
๖๗

๒๕
๖๘

๒๕
๖๙

๒๕
๗๐

(KP
I)

ได้
รับ

รับ
ผิด

ชอ
บ

๓
โคร

งก
ารก่

อส
ร้าง

ถน
น

เพื่
อใ

ห้ม
ถีน

นที่
ได้

ก่อ
สร้

างถ
นน

คอ
นก

รีต
ขน

าด
กว้

าง
๑,๗

๕๐
,๐๐

๐
ถน

นไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
ปร

ะช
าช

นม
ี

กอ
งช

่าง

คอ
นก

รีต
เสริ

มเห
ล็ก

สา
ย

มา
ตร

ฐา
น

๕ 
เมต

ร ย
าว

 ๕
๐๐

 เม
ตร

 ห
นา

จ้า
นว

น 
๑ 

สา
ย

เส้น
ทา

ง

คช
สา

ร ห
มู ่๑

๐ 
บ้า

น
๐.๑

๕ 
เมต

ร ห
รือ

พื้น
ที่ไ

มน่
้อย

กว่
า

ทา
ง

คม
นา

คม

นา
งก้

า
๒,๕

๐๐
 ตา

ราง
เมต

ร
สะ

ดว
กยิ่

งขึ้
น

เหตุ
ผล

แล
ะค

วา
มจ

 าเป็
น เ

นื่อ
งจ

าก
สภ

าพ
พื้น

ที่ข
อง

หม
ูบ่้า

นที่
เป็

นค
วา

มต้
อง

กา
รแ

ละ
คว

าม
เดือ

นร้
อน

ขอ
งป

ระ
ชา

ชน
ได้

แป
รเป

ลี่ย
นไ

ปต
าม

ระ
ยะ

เวล
า จึ

งม
คีว

าม
จ้า

เป็
นต้

อง
ด้า

เนิ
นก

ารเ
พิ่ม

เติม
โคร

งก
ารใ

นแ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถิ่

น

เพื่
อใ

ช้เป็
นก

รอ
บใ

นก
ารจั

ดท้
างบ

ปร
ะม

าณ
แล

ะแ
ก้ไ

ขปั
ญห

าต่
างๆ

ให้
กับ

ปร
ะช

าช
นต่

อไ
ป

-๒
-

ที่
โคร

งก
าร

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
เป้

าห
มา

ย
งบ

ปร
ะม

าณ
แล

ะที่
ผ่า

นม
า

(ผล
ผลิ

ตข
อง

โคร
งก

าร)

  
  

   
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ชา

ติ 
๒๐

 ปี
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ที่

 ๒
 ด้

าน
กา

รส
ร้า

งขี
ดค

วา
มส

าม
าร

ถใ
นก

าร
แข่

งขั
น

ข.
 แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ที่ 

๑๓
 ห

มุด
หม

าย
ที่ 

๒ 
ไท

ยเ
ป็น

จุด
มุ่ง

หม
าย

ขอ
งก

าร
ท่อ

งเที่
ยว

ที่เ
น้น

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ยั่ง
ยืน

ค.
 S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls 

: S
DG

s เ
ป้า

ปร
ะส

งค์
ที่ 

(๑
) :

 ส่
งเส

ริม
กา

รเ
ติบ

โต
ทา

งเศ
รษ

ฐกิ
จที่

ต่อ
เนื่

อง
 ค

รอ
บค

ลุม
 แ

ละ
ยั่ง

ยืน
 ก

าร
จ้า

งง
าน

เต็
มที่

 มี
ผลิ

ตภ
าพ

 แ
ละ

กา
รมี

งา
นที่

เห
มา

ะส
มส

 าห
รับ

ทุก
คน

ง. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
จัง

หวั
ดที่

 ๒
 พั

ฒน
าก

าร
ท่อ

งเที่
ยว

เพื่
อเ

พิ่ม
มูล

ค่า
กา

รท่
อง

เที่
ยว

ทุก
มิติ

จ.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ขอ

ง อ
ปท

.ใน
เข

ตสุ
รา

ษฎ
ร์ธ

านี
 ๕

 ด้
าน

กา
รท่

อง
เที่

ยว
 ท

รัพ
ยา

กร
ธร

รม
ชา

ติแ
ละ

สิ่ง
แว

ดล้
อม

๓.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ด้า

นบ
ริห

าร
จัด

กา
รท่

อง
เที่

ยว
 แ

ละ
ทรั

พย
าก

รธ
รร

มช
าติ

แล
ะสิ่

งแ
วด

ล้อ
ม

   
 ๓

.๑
 ก

ลยุ
ทธ์

 : 
พัฒ

นา
แล

ะส่
งเส

ริม
กา

รท่
อง

เที่
ยว

   
   

 ๑
 แ

ผน
งา

นอุ
ตส

าห
กร

รม
แล

ะก
าร

โย
ธา

ตัว
ชี้วั

ด
ผล

ที่ค
าด

ว่า
จะ

หน
่วย

งา
นที่

๒๕
๖๖

๒๕
๖๗

๒๕
๖๘

๒๕
๖๙

๒๕
๗๐

(K
PI)

ได้
รับ

รับ
ผิด

ชอ
บ

๑
โค

รง
กา

รส่
งเส

ริม
กา

ร
เพื่

อป
รับ

ปรุ
งถ

นน
ให้

โด
ยท้

าก
าร

 O
ve

rla
y 

As
ph

al
tic

๕,
๓๐

๐,
๐๐

๐
ถน

นไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
ปร

ะช
าช

นม
ี

กอ
งช

่าง

ท่อ
งเที่

ยว
ปรั

บป
รุง

ผิว
จร

าจ
ร

ได้
สะ

ดว
ก 

ปล
อด

ภัย
ใน

กา
ร

Co
nc

re
te

 ข
นา

ดก
ว้า

ง ๖
 เม

ตร
จ้า

นว
น 

๑ 
สา

ย
เส้

นท
าง

สา
ยน

าเห
นือ

 ห
มู ่

๑ 
บ้า

น
สัญ

จร
ขอ

งป
ระ

ชา
ชน

ยา
ว 

๒,
๒๐

๐ 
เม

ตร
 ห

นา
 ๐

.๐
๕ 

เม
ตร

ทา
ง

คม
นา

คม

นา
ตา

ดี
แล

ะน
ักท่

อง
เที่

ยว
หรื

อพื้
นที่

ไม
น่้อ

ยก
ว่า

 ๑
๓,

๒๐
๐

สะ
ดว

กยิ่
งขึ้

น

ตา
รา

งเม
ตร

๒
โค

รง
กา

รส่
งเส

ริม
กา

ร
เพื่

อป
รับ

ปรุ
งถ

นน
ให้

โด
ยก่

อส
ร้า

งถ
นน

คอ
นก

รีต
ขน

าด
๕,

๐๐
๐,

๐๐
๐

ถน
นไ

ด้ม
าต

รฐ
าน

ปร
ะช

าช
นม

ี
กอ

งช
่าง

ท่อ
งเที่

ยว
ก่อ

สร้
าง

ถน
น

ได้
สะ

ดว
ก 

ปล
อด

ภัย
ใน

กา
ร

กว้
าง

 ๘
 เม

ตร
 ย

าว
 ๑

๘๗
 เม

ตร
 

จ้า
นว

น 
๑ 

สา
ย

เส้
นท

าง

คอ
นก

รีต
เส

ริม
เห

ล็ก
สา

ย
สัญ

จร
ขอ

งป
ระ

ชา
ชน

หน
า ๐

.๑
๕ 

เม
ตร

 แ
ละ

ขย
าย

ผิว
ทา

ง
คม

นา
คม

น้้า
ฉา

-วั
ดด

อน
สัก

 ห
มู ่

๒
แล

ะน
ักท่

อง
เที่

ยว
จร

าจ
รค

อน
กรี

ตเ
สริ

มเ
หล็

ก 
ขน

าด
สะ

ดว
กยิ่

งขึ้
น

บ้า
นด

อน
หา

ร
กว้

าง
ข้า

งล
ะ 

๑ 
เม

ตร
 ย

าว
รว

ม

๒ 
ข้า

ง ๕
,๔

๓๖
 เม

ตร
 ห

นา
 ๐

.๑
๕

เม
ตร

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถิ่น

(พ
.ศ

. ๒
๕๖

๖ 
- ๒

๕๗
๐)

 เพิ่
มเ

ติม
 ค

รั้ง
ที่ 

๒ 
พ.

ศ.
 ๒

๕๖
๕

อง
ค์ก

าร
บริ

หา
รส่

วน
ต า

บล
ดอ

นสั
ก

ที่
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

เป้
าห

มา
ย

งบ
ปร

ะม
าณ

แล
ะที่

ผ่า
นม

า

(ผ
ลผ

ลิต
ขอ

งโค
รง

กา
ร)

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รที่
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถิ่

นที่
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถิ่น

  
  

  
  

  
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ชา

ติ 
๒๐

 ปี
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ที่

 ๒
 ด้

าน
สร้

าง
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน

ข.
 แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ที่ 

๑๓
 ห

มุด
หม

าย
ที่ 

๕ 
ปร

ะตู
กา

รค้
าก

าร
ลง

ทุน
แล

ะยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ท
าง

โล
จิส

ติก
ส์

ค.
 S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls 

: S
DG

s เ
ป้า

ปร
ะส

งค์
ที่ 

๙ 
: ส

ร้า
งโ

คร
งส

ร้า
งพื้

นฐ
าน

ที่มี
คว

าม
ทน

ทา
น 

ส่ง
เส

ริม
กา

รพั
ฒน

าอุ
ตส

าห
กร

รม
ที่ค

รอ
บค

ลุม
แล

ะยั่
งยื

นแ
ละ

ส่ง
เส

ริม
นวั

ตก
รร

ม

ง. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
จัง

หวั
ดที่

 ๓
 ก

าร
เชื่

อม
โย

งเส้
นท

าง
แล

ะศู
นย์

รว
มโ

ลจิ
สติ

กส์
(lo

gis
tic

s ภ
าค

ใต้
ตอ

นบ
น

จ.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ขอ

ง อ
ปท

.ใน
เข

ตสุ
รา

ษฎ
ร์ธ

านี
 ๑

 ก
าร

พัฒ
นา

โค
รง

สร้
าง

พื้น
ฐา

น

๑.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ด้า

นโ
คร

งส
ร้า

งพื้
นฐ

าน

   
 ๑

.๑
 ก

ลยุ
ทธ์

 : 
พัฒ

นา
เส้

นท
าง

คม
นา

คม
กา

รข
นส่

งใ
ห้มี

คุณ
ภา

พแ
ละ

ได้
มา

ตร
ฐา

น

   
   

 ๑
 แ

ผน
งา

นอุ
ตส

าห
กร

รม
แล

ะก
าร

โย
ธา

ตัว
ชี้วั

ด
ผล

ที่ค
าด

ว่า
จะ

หน
่วย

งา
นที่

๒๕
๖๖

๒๕
๖๗

๒๕
๖๘

๒๕
๖๙

๒๕
๗๐

(K
PI)

ได้
รับ

รับ
ผิด

ชอ
บ

๑
โค

รง
กา

รป
รับ

ปรุ
งผิ

วจ
รา

จร
เพื่

อป
รับ

ปรุ
งถ

นน
ให้

มี
ปรั

บป
รุง

ผิว
จา

รา
จร

โด
ยท้

าก
าร

๖,
๒๐

๐,
๐๐

๐
ถน

นไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
ปร

ะช
าช

นม
ี

กอ
งช

่าง

สา
ยเ

ขา
น้้า

ซับ
 ห

มู ่
๑ 

, ๑
๒

มา
ตร

ฐา
นใ

นก
าร

คม
นา

คม
Ov

er
la

y 
As

ph
al

tic
 C

on
cr

ct
e

จ้า
นว

น 
๑ 

สา
ย

เส้
นท

าง

ต.
ดอ

นสั
ก 

อ.
ดอ

นสั
ก 

เช
ื่อม

ขน
าด

กว้
าง

 ๖
 เม

ตร
 ย

าว
 ๒

,๕
๕๐

ทา
ง

คม
นา

คม

ต่อ
 ห

มู ่
๒ 

ต.
คว

นท
อง

 
เม

ตร
 ห

นา
 ๐

.๐
๕ 

เม
ตร

สะ
ดว

กยิ่
งขึ้

น

อ.
ขน

อม
 จ

.น
คร

ศรี
ธร

รม
รา

ช

๒
โค

รง
กา

รป
รับ

ปรุ
งผิ

วจ
รา

จร
เพื่

อป
รับ

ปรุ
งถ

นน
ให้

มี
ปรั

บป
รุง

ผิว
จร

าจ
รโด

ยท้
าก

าร
๒,

๑๐
๐,

๐๐
๐

ถน
นไ

ด้ม
าต

รฐ
าน

ปร
ะช

าช
นม

ี
กอ

งช
่าง

สา
ยห

นอ
งน

าย
เป้

า ห
มู ่

๑๓
มา

ตร
ฐา

นใ
นก

าร
คม

นา
คม

Ov
er

la
y 

As
ph

al
tic

 C
on

cr
et

e
จ้า

นว
น 

๑ 
สา

ย
เส้

นท
าง

บ้า
นเ

ขา
กล

อย
 ต

.ด
อน

สัก
ขน

าด
กว้

าง
 ๖

 เม
ตร

 ย
าว

 ๘
๕๐

 เม
ตร

ทา
ง

คม
นา

คม

อ.
ดอ

นสั
ก 

เช
ื่อม

ต่อ
 ห

มู ่
๑

หน
า ๐

.๐
๕ 

เม
ตร

สะ
ดว

กยิ่
งขึ้

น

ต.
คว

นท
อง

 อ
.ข

นอ
ม

จ.น
คร

ศรี
ธร

รม
รา

ช

อง
ค์ก

าร
บริ

หา
รส่

วน
ต า

บล
ดอ

นสั
ก

ที่
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

เป้
าห

มา
ย

งบ
ปร

ะม
าณ

แล
ะที่

ผ่า
นม

า

(ผ
ลผ

ลิต
ขอ

งโค
รง

กา
ร)

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถิ่น

(พ
.ศ

. ๒
๕๖

๖ 
- ๒

๕๗
๐)

 เพิ่
มเ

ติม
 ค

รั้ง
ที่ 

๒ 
พ.

ศ.
 ๒

๕๖
๕

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รที่
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถิ่

นที่
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถิ่น

  
  

  
  

  
 


